⁸⁸ Vgl. neben Sp. 1795 sv „vergöttlicht“: „der vergöttlichte Cäsar, divus Iulius. Caesar in caelum receptus.“ auch 1. *Makk.* 2, 58 (Vulg.): Helias dum zelat zelum legis, receptus est in caelum.

⁸⁹ Sc. (a.a.O. § 3) libri Graeci miraculorum fabularumque pleni, res inauditae, incredulae, scriptores veteres non parvae auctoritatis.

⁹⁰ S.a. Sp. 597 sv „Essenszeit“: „tempus cenandi od. cenae (Zeit, das Hauptmahl einzunehmen, Tischzeit).“ Es folgt dort die (im ‚alten‘ Georges Sp. 845 noch mit „*“ als „von mir selbst gebildete Latinität“ markierte) ebenso bezeichnende wie in mancherlei Hinsicht bedenkenswerte ‚Wendung‘: „5 Uhr [!] ist die E., horā quintā cenatur.“

⁹¹ S. bei Cicero *de nat. deor.* 1, 62: Equidem arbitror multas esse gentes sic immanitate efferatas, ut apud eas nulla suspicio deorum sit. Vgl. aber auch *de nat. deor.* 2, 99: Quid iam de hominum genere dicam, qui quasi cultores terrae constituti non patiuntur eam nec immanitate beluarum efferari nec stirpium asperitate vastari quorumque operibus agri, insulae litoraue collucent distincta tectis et urbibus?

Aufführung etc. nach, z.B. *vita*). – das ist v., hoc beluarum est.^[92] – sich v. Lüsten ergeben, beluinis voluptatibus se dedere.“ mit *noct. Att.* 14, 2, 10: Sed enim ego homines cum considerabam, alterum fidei, alterum probri plenum spurcissimaeque vitae ac defamatissimae, nequaquam adduci potui ad absolvendum.^[93] bzw. *noct. Att.* 19, 2, 2: Sed enim quae nimia ex gustu atque tactu est, ea voluptas, sicuti sapientes viri censuerunt, omnium rerum foedissima est, eosque maxime, qui duabus istis beluinis voluptatibus sese dediderunt, usw.⁹⁴

Für TERTULLIAN (nach 150- nach 220 n. Chr.) vgl. Sp. 451 sv „Ehe“: „jmdm. die E. aufkündigen, ... repudium alci dicere od. scribere (sowohl v. Mann als von der Frau);“ mit *apol.* 6, 6 (wie oben unter TACITUS ohne explizites Dativobjekt!): Ubi est illa felicitas matrimoniorum de moribus utique prosperata, qua[e] per annos ferme sescentos ab urbe condita nulla repudium domus scripsit? — vgl. Sp. 2002 sv „Zentifolie“ (vollständiger Eintrag; s.a. oben unter PLINIUS ‚dem Älteren‘): „rosa centifolia od. centenaria.“ mit *de cor. mil.* 14, 4: Quae tunc Domini tempora et foedauerunt et lancinauerunt, uti tu nunc laurea et myrto et olea et inlustriore quaque fronde et, quod magis usui est, centenariis quoque rosis de horto Midiae lectis et utrisque liliis et omnibus uiolis coroneris, etiam gemmis forsitan et auro?

Für JUSTIN (? meist 2. oder 3. Jh. n. Chr.; auch: um 390 n. Chr.)⁹⁵ vgl. Sp. 1801 sv „verkleiden, sich“: „sich als Mann verkleiden, pro femina puerum simulare. sexum mentiri (z.B. von der Semiramis):“ mit *Epit. hist. Phil. Pompei Trogi* 1, 2, 1 resp. 4: Haec neque inmaturo puero ausa tradere imperium nec ipsa palam tractare, tot ac tantis gentibus vix patienter Nino viro, nedum feminae parituris, simulat se [?!] pro uxore Nini filium, pro femina puerum. resp.: Sic primis initiis sexum mentita puer esse credita est.⁹⁶